
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Veronika	BÍLKOVSKÁ

Název	práce Analýza	vnitřního	a	vnějšího	prostředí	vybraného	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Rolínek	Ladislav,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent doc.	Ing.	Helena	Chládková,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Jedná	se	o	běžně	řešené	téma	v	bakalářských	pracích.	Nicméně	je	náročné	na
zpracování.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	logicky	uspořádána.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	byl	naplněn.	Vlastní	návrh	strategie	mohl	být	lépe	zformulován.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Metody	byly	až	na	drobné	nedostatky	aplikovány	správně.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:V	rámci	doporučení	(např.	zkvalitnění	marketingu)	mohl	být	některý	z	konkrétních
návrhů	podložen	ekonomicky.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
Poznámka:Pro	podnik	by	bylo	zřejmě	přínosnější	udělat	hlubší	analýzy.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Citovaný	počet	literárních	zdrojů	odpovídá	požadavkům	na	tento	typ	prací.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	je	napsána	srozumitelným	jazykem.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Jak	uvádíte	v	rámci	Porterovy	analýzy	pěti	hybných	sil,	má	sledovaná	firma	nejvýznamnější
zákazníky	v	Jihočeském	kraji.	Nebylo	by	tedy	vhodnější	provádět	v	rámci	STEPE	spíše	analýzu
regionálního	prostředí?	V	tabulce	3	str.	27	uvádíte	Návštěvnost	vybraných	volnočasových	zařízení.
Zdrojem	informací	jste	skutečně	Vy?	V	rámci	SWOT	identifikujete	některé	faktory,	které	nevyplývají
z	předchozích	analýz.	(Např.	dostupnost	stavebních	pozemků,	změny	podmínek	pro	získání
hypoték).



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	kapitole	4.2.3	uvádíte	…“Při	nízké	nezaměstnanosti	není	pro	firmu	problematické	získávání
pracovníků.“	můžete	toto	tvrzení	vysvětlit?

Datum:	13.09.2018 Podpis	oponenta


